
Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 

Decreto Nº 048 de 30 de novembro de 2023. 

Dispõe sobre o quadro de detalhamento da 
despesa – QDD, para o exercício financeiro de 
2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE COCÔS - Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, constitucionais e de acordo com o Art. 23º. da Lei nº 790 de 09 
de agosto de 2023 – que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias. 

D E C R E T A: 

Art. 1º. – Fica aprovado o Quadro de Detalhamento de Despesa – QDD para o 
orçamento de 2024, aprovado pela Lei Nº 797 de 29 de novembro de 2023, na forma 
dos anexos que fazem parte integrante desde decreto. 

Art. 2º. - Os QDDs poderão ser alterados, no decurso do exercício financeiro, para 
atender às necessidades de execução orçamentária, respeitados sempre, os 
valores dos respectivos Grupos de Natureza da Despesa, estabelecidos na lei 
orçamentária ou em créditos adicionais regularmente abertos. 

Art. 3º. – Este Decreto vigorará de 01 de janeiro a 31 de dezembro de 2024, 
revogando-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 30 de novembro de 2023. 

  Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75 Telefone: (77) 3489.1041 



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

COCOS - BA

CNPJ: 14222012000175

PODER: Poder Executivo01 -

ORGÃO: 1 - Prefeitura Municipal de Cocos

Gabinete do PrefeitoSECRETARIA: 002 -

Unidade: 02.01.000 GABINETE DO PREFEITO
04.122.008.1003 Aquis de Móveis, Equip. e Veículo p/ Gabinete do Prefeito

15000000115.900,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 115.900,00

02.061.003.2002 Gestão da Consultoria e Assessoria Jurídica
15000000210.800,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria

1500000024.300,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Total     R$ 235.100,00

04.122.010.2003 Gestão do Gabinete do Prefeito
15000000387.800,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1500000058.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

150000005.300,003.1.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores

1500000060.100,003.3.5.0.41.00.00  Contribuições

15000000139.100,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

15000000127.500,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1500000011.600,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

150000002.200,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15000000187.600,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500000026.400,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

Total     R$ 1.005.600,00

02.061.003.2004 Indenizações Trabalhistas
15000000316.100,003.1.9.0.91.00.00  Sentenças Judiciais

Total     R$ 316.100,00

04.182.009.2054 Gestão do Conselho Municipal de Defesa Civil
150000005.300,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

150000002.200,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

150000002.200,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

150000002.200,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

150000001.100,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

150000001.100,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 14.100,00

04.122.010.2067 Gestão da Controladoria Municipal
1500000081.200,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

150000002.200,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

1500000023.200,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

1500000026.400,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1500000063.300,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria

1500000024.300,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 220.600,00

04.122.009.2071 Gestão das Atividades do Consórcio Público
1500000011.600,003.3.7.1.70.00.00  Rateio pela Participação em Consórcio Público

150000005.300,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

1500000011.600,003.3.9.3.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150000005.300,004.4.7.1.70.00.00  Rateio pela Participação em Consórcio Público

150000003.200,004.4.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

1500000023.200,004.4.9.3.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 60.200,00

Total da Unidade em R$ 1.967.600,00

Total da Secretaria em R$ 1.967.600,00

Página 1 de 31



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

COCOS - BA

CNPJ: 14222012000175

PODER: Poder Executivo01 -

ORGÃO: 1 - Prefeitura Municipal de Cocos

Secretaria Municipal de AdministraçãoSECRETARIA: 003 -

Unidade: 02.02.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.009.1004 Equipamento da Secretaria de Administração

1500000060.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 60.000,00

04.122.009.2006 Gestão da Secretaria de Administração
1500000060.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

150000001.500.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

15000000328.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

1721000050.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

1500000020.000,003.1.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores

1500000025.000,003.1.9.0.94.00.00  Indenizações Restituições Trabalhistas

1500000013.000,003.3.5.0.41.00.00  Contribuições

15000000125.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

15000000450.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

17530000273.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

15010000300.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

15000000125.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

1500000010.000,003.3.9.0.34.00.00  Outras Despesas de Pessoal Cont. Terceirização

1501000020.000,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria

1501000015.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15000000100.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

150000001.101.044,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

175000003.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15010000190.700,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

17530000273.800,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500000025.000,003.3.9.0.40.00.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

1500000010.000,003.3.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores

1700000010.000,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

1500000020.000,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

150100005.000,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

1701000010.000,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

1500000015.000,003.3.9.1.39.00.00  Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica

1700000010.000,004.4.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

170100008.000,004.4.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

Total     R$ 5.095.544,00

04.122.018.2008 Gestão do Setor de Imprensa e Publicidade
15000000210.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 210.000,00

06.181.022.2009 Gestão da Ordem Pública
1500000011.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

15000000870.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1500000025.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

150000001.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

15000000200.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

150000002.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

1500000060.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15000000115.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500000060.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

17000000100.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 1.444.000,00

13.392.029.2019 Comemoração de Festividades
15000000250.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

15000000100.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

150000001.400.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

17010000150.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1700000010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 1.910.000,00

Página 2 de 31



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

COCOS - BA

CNPJ: 14222012000175

PODER: Poder Executivo01 -

ORGÃO: 1 - Prefeitura Municipal de Cocos

Secretaria Municipal de AdministraçãoSECRETARIA: 003 -

Unidade: 02.02.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.009.2048 Gestão do Conselho Tutelar

1500000090.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

1500000030.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1500000010.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

150000002.200,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

1500000060.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1500000020.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1500000060.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500000010.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 282.200,00

13.392.048.2068 Gestão do Fundo de Cultura da Bahia - FCBA
175900002.500,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

175900001.600,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1759000027.400,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 31.500,00

04.123.015.2307 Gestão das Atividades do Consórcio Público.
1500000025.000,003.3.7.1.70.00.00  Rateio pela Participação em Consórcio Público

150000003.200,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

1500000010.000,003.3.9.3.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500000013.000,004.4.7.1.70.00.00  Rateio pela Participação em Consórcio Público

150000003.200,004.4.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

1500000012.000,004.4.9.3.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 66.400,00

04.122.026.2314 Gestão do Fundo Munic. dos Direitos da Criança e do Adolescente
1500000075.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

1500000030.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1500000010.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

1500000025.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

1500000075.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1500000010.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

1500000030.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1500000035.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500000020.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 310.000,00

04.122.009.2327 Gestão do Conselho Munic. de Segurança Alim. e Nutricional
150000006.500,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

150000008.500,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1500000010.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

150000005.300,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

150000001.100,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

150000001.100,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150000005.300,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 37.800,00

13.392.048.2333 Gestão da Diretoria de Cultura e Turismo
15000000100.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1500000020.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

150000005.300,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

1500000025.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1500000027.000,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria

1500000025.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1500000050.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 252.300,00

Total da Unidade em R$ 9.699.744,00

Total da Secretaria em R$ 9.699.744,00

Página 3 de 31



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

COCOS - BA

CNPJ: 14222012000175

PODER: Poder Executivo01 -

ORGÃO: 1 - Prefeitura Municipal de Cocos

Secretaria Municipal de FinançasSECRETARIA: 004 -

Unidade: 02.03.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
04.123.020.2010 Gestão da Tesouraria

15000000150.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1500000030.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

1500000011.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

1500000030.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1500000010.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

1500000020.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15000000150.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500000011.000,003.3.9.0.40.00.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

150000005.000,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

1500000020.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 437.000,00

04.123.020.2011 Gestão da Contabilidade
15000000195.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1500000017.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

1500000020.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

1500000025.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1500000028.000,003.3.9.0.34.00.00  Outras Despesas de Pessoal Cont. Terceirização

15000000330.000,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria

1500000011.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1500000070.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500000011.000,003.3.9.0.40.00.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

150000001.000,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

1500000050.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 758.000,00

09.271.028.2013 Contribuição ao PASEP
175000001.000,003.3.9.0.47.00.00  Obrigações Tributárias e Contributivas

15000000800.000,003.3.9.0.47.00.00  Obrigações Tributárias e Contributivas

1720000050.000,003.3.9.0.47.00.00  Obrigações Tributárias e Contributivas

Total     R$ 851.000,00

04.122.020.2014 Amortização da dívida Contratada
17210000100.000,004.6.9.0.71.00.00  Principal da Divida CONTR Resgatado

15000000846.340,004.6.9.0.71.00.00  Principal da Divida CONTR Resgatado

Total     R$ 946.340,00

99.999.999.9999 Reserva de Contingência
15000000300.000,009.9.9.9.99.00.00  RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Total     R$ 300.000,00

Total da Unidade em R$ 3.292.340,00

Total da Secretaria em R$ 3.292.340,00

Página 4 de 31



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

COCOS - BA

CNPJ: 14222012000175

PODER: Poder Executivo01 -

ORGÃO: 1 - Prefeitura Municipal de Cocos

Secretaria Mun. de InfraestruturaSECRETARIA: 007 -

Unidade: 02.06.000 GERENC.DAS AÇÕES DA SECRET.MUNIC.DE INFRAESTRUTURA
15.451.035.1022 Pavimentação de Vias Públicas na Sede e Zona Rural

15000000550.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

17000000625.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

17210000545.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

175000001.100,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

175400003.300.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

17010000500.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

17063110363.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

1701000020.000,004.4.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

1700000010.000,004.4.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

1500000065.000,004.4.9.3.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 5.979.100,00

15.451.035.1023 Construção e Reforma de Balneários Praças e Jardins
17010000900.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

17210000200.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

15000000150.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

17000000625.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

1701000010.000,004.4.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

1700000010.000,004.4.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

1500000020.000,004.4.9.3.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 1.915.000,00

17.605.035.1024 Impl.e Ampl. Sistemas de abast. água na Sede e Zona Rural
17010000200.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

15000000150.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

1700000010.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

1701000024.000,004.4.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

Total     R$ 384.000,00

20.605.070.1026 Construção,ampliação e reforma de Mercados, Feiras e Matadouros
17010000200.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

17000000169.600,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

15000000150.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

1701000010.000,004.4.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

Total     R$ 529.600,00

16.482.056.1050 Construção de Unidades Sanitárias
1500000012.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

1700000010.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 22.000,00

16.482.056.1052 Construção de Habitações Populares
15000000320.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

1700000010.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

17010000300.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

1700000010.000,004.4.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

Total     R$ 640.000,00

15.451.053.1054 Desapropriação Urbana e Rural
1500000012.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

1500000012.000,004.4.9.0.61.00.00  Aquisição de Imóveis

Total     R$ 24.000,00

04.122.053.1055 Constr. Ampl. e Reforma de Prédios Públicos
15000000350.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

1755000068.500,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

17000000100.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

17010000200.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

17063110500.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

1700000010.000,004.4.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

1701000010.000,004.4.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

1500000050.000,004.4.9.3.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 1.288.500,00

Página 5 de 31



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

COCOS - BA

CNPJ: 14222012000175

PODER: Poder Executivo01 -

ORGÃO: 1 - Prefeitura Municipal de Cocos

Secretaria Mun. de InfraestruturaSECRETARIA: 007 -

Unidade: 02.06.000 GERENC.DAS AÇÕES DA SECRET.MUNIC.DE INFRAESTRUTURA
15.122.053.1056 Aquis. de Veículos, Máquinas e Equipamentos

1706311010.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

17010000100.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

1721000010.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

1700000010.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

1755000050.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

15000000130.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 310.000,00

22.661.075.1057 Construção de Agroindustria
1700000010.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 10.000,00

15.452.053.1062 Construção, Ampliação e Reforma do Cemitério Municipal
1500000060.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 60.000,00

17.512.058.1068 Construção de Aterro Sanitário
1500000012.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

1700000010.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 22.000,00

22.661.075.1069 Construção de Pequenas Indústrias
150000005.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

1700000010.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 15.000,00

25.752.035.1074 Implantação do Sistema de Energia Fotovoltaica
1754000052.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

15000000120.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 172.000,00

15.122.035.2037 Gestão do Departamento de  Obras, Urbanismo e Serv. Públicos
150000005.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

15000000375.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1500000085.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

1721000050.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

150000003.000,003.1.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores

1500000035.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

1750000012.700,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

150000001.320.100,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

17200000122.360,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1708000035.800,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

150000005.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

1500000065.000,003.3.9.0.34.00.00  Outras Despesas de Pessoal Cont. Terceirização

1500000050.000,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria

15000000100.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

175000002.200,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1720000020.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

17200000100.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1750000010.600,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150000001.700.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500000012.000,003.3.9.0.40.00.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

1500000010.000,003.3.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores

150000002.000,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

1500000012.000,003.3.9.1.39.00.00  Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica

15000000125.000,003.3.9.3.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500000025.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

150000005.000,004.4.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

170100002.000,004.4.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

1500000050.000,004.4.9.3.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 4.339.760,00

Página 6 de 31



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

COCOS - BA

CNPJ: 14222012000175

PODER: Poder Executivo01 -

ORGÃO: 1 - Prefeitura Municipal de Cocos

Secretaria Mun. de InfraestruturaSECRETARIA: 007 -

Unidade: 02.06.000 GERENC.DAS AÇÕES DA SECRET.MUNIC.DE INFRAESTRUTURA
15.452.035.2039 Gestão do Cemitério Municipal

1500000012.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1500000012.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Total     R$ 24.000,00

15.452.035.2040 Gestão dos Serviços de Limpeza Pública
1500000012.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

150000001.600.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

15000000100.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

1500000075.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1500000010.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

150000003.100.000,003.3.9.0.34.00.00  Outras Despesas de Pessoal Cont. Terceirização

1500000012.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15000000100.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1720000025.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

175000002.200,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500000025.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 5.061.200,00

15.452.035.2042 Gestão do Sistema de Abastecimento de Água
15000000320.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

15000000500.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1709000062.500,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

150000005.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

150000005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1700000010.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

150000001.100.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1709000062.500,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500000050.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 2.115.000,00

15.452.035.2043 Gestão da Rede de Iluminação Pública
15000000300.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1500000012.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

150000001.200.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

17510000161.100,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 1.673.100,00

15.122.035.2308 Gestão das Ativ. do Consórcio Público-Infra Estrutura
1500000025.000,003.3.7.1.70.00.00  Rateio pela Participação em Consórcio Público

150000003.500,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

1500000012.000,003.3.9.3.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500000035.000,004.4.7.1.70.00.00  Rateio pela Participação em Consórcio Público

150000005.000,004.4.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

1500000020.000,004.4.9.3.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 100.500,00

15.122.056.2310 Melhoria Habitacional
150000005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

170000005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

170000001.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

150000002.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

150000003.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

170000001.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

170000005.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

150000005.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

150000005.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

170000001.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 33.000,00

Total da Unidade em R$ 24.717.760,00

Total da Secretaria em R$ 24.717.760,00

Página 7 de 31



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

COCOS - BA

CNPJ: 14222012000175

PODER: Poder Executivo01 -

ORGÃO: 1 - Prefeitura Municipal de Cocos

Secretaria Municipal de AgriculturaSECRETARIA: 009 -

Unidade: 02.08.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
20.605.045.1034 Abertura e Amplia. de Tanques, Açudes, Barragens e Poços Tubulares.

1700000010.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

15000000115.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 125.000,00

20.605.070.1059 Aquisição de Implementos Agrícolas
15000000115.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

170000001.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 116.000,00

23.691.080.1060 Ampliação e Reforma do Centro de exposição Agropecuária
15000000100.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

170000005.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

172100005.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 110.000,00

20.122.070.2057 Gestão de Mercados, Feiras e Matadouros
1500000010.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1500000010.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

150000005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1500000011.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 36.000,00

20.122.045.2058 Gestão da Secretaria Municipal de Agricultura
15000000800.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

15000000100.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

1500000025.000,003.3.5.0.41.00.00  Contribuições

1500000010.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

15000000350.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

170000005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

150000006.500,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

15000000160.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15000000685.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

170000005.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

170100002.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150000005.000,003.3.9.0.40.00.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

1500000010.000,003.3.9.0.47.00.00  Obrigações Tributárias e Contributivas

150000002.500,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

170100002.000,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

150000003.200,003.3.9.3.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

170100002.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

170000005.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

1500000010.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

170000002.000,004.4.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

Total     R$ 2.190.200,00

20.122.045.2059 Gestão do Centro de Exposição Agropecuária
150000008.500,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1500000018.000,003.3.9.0.31.00.00  Premiações Cult, Artísti. Científicas, Desp.e outs

1500000010.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1500000025.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150000002.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 63.500,00

20.605.060.2060 Implantação do Centro de Apoio aos Pequenos Produtores Rurais
150000005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

150000005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

150000005.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1700000010.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 25.000,00

Página 8 de 31



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

COCOS - BA

CNPJ: 14222012000175

PODER: Poder Executivo01 -

ORGÃO: 1 - Prefeitura Municipal de Cocos

Secretaria Municipal de AgriculturaSECRETARIA: 009 -

Unidade: 02.08.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
20.606.060.2061 Gestão do Apoio as Associações de Produtores Rurais

150000005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

150000005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

150000005.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 15.000,00

18.541.050.2063 Gestão de Viveiros e Hortas Municipais
150000005.300,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

150000006.400,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

150000005.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 16.700,00

20.122.045.2309 Gestão das Atividades do Consórcio Público.
1500000020.000,003.3.7.1.70.00.00  Rateio pela Participação em Consórcio Público

150000003.200,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

1500000011.600,003.3.9.3.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150000002.200,004.4.7.1.70.00.00  Rateio pela Participação em Consórcio Público

150000005.300,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

1500000020.000,004.4.9.3.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 62.300,00

Total da Unidade em R$ 2.759.700,00

Total da Secretaria em R$ 2.759.700,00

Página 9 de 31



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

COCOS - BA

CNPJ: 14222012000175

PODER: Poder Executivo01 -

ORGÃO: 1 - Prefeitura Municipal de Cocos

Secretaria Municipal de Meio ambienteSECRETARIA: 010 -

Unidade: 02.09.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
04.122.050.2062 Gestão da Secretaria Municipal do Meio Ambiente

150000002.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

15000000420.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1500000090.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

1500000015.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

170000001.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

15000000100.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1500000025.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

15000000110.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15000000120.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

170000001.100,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150000005.000,003.3.9.0.40.00.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

150000001.000,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

170000001.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

1500000013.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

170000001.000,004.4.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

Total     R$ 905.100,00

18.541.050.2064 Gestão e Conservação dos Rios do Município
1500000020.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

150000005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

150000005.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 30.000,00

18.541.050.2065 Recuperação de Nascentes e Matas Ciliares
1500000018.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

150000005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1500000013.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 36.000,00

Total da Unidade em R$ 971.100,00

Total da Secretaria em R$ 971.100,00

Página 10 de 31



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

COCOS - BA

CNPJ: 14222012000175

PODER: Poder Executivo01 -

ORGÃO: 1 - Prefeitura Municipal de Cocos

Secretaria Municipal de TransportesSECRETARIA: 014 -

Unidade: 02.10.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
26.451.035.1020 Construção  e Reforma de Estradas, Pontes e Pontilhões

15000000160.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

1700000010.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

17210000231.600,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

1706311020.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

1700000010.000,004.4.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

150000008.000,004.4.9.3.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 439.600,00

26.451.035.1070 Construção, Ampliação e Reforma da Pista de Pouso
1500000085.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 85.000,00

26.782.091.2038 Gestão das Ações da Secretaria de Transportes
150000005.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

15000000870.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

15000000110.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

1721000050.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

1500000020.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

150000003.000.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1750000036.200,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

17200000125.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1500000015.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

1500000020.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1720000020.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1720000050.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150000001.700.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

175000003.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1700000025.200,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150000005.000,003.3.9.0.40.00.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

1500000011.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 6.065.400,00

Total da Unidade em R$ 6.590.000,00

Total da Secretaria em R$ 6.590.000,00

Página 11 de 31



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

COCOS - BA

CNPJ: 14222012000175

PODER: Poder Executivo01 -

ORGÃO: 1 - Prefeitura Municipal de Cocos

Secretaria Municipal de Esporte e LazerSECRETARIA: 013 -

Unidade: 02.12.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
27.812.096.1035 Construção, Ampliação e Reforma de Quadras, Ginásio Poliesportivo e Campo de Futebol

15000000175.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

1700000010.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

1706311020.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 205.000,00

27.812.096.2020 Manutenção e Refor. de Quadra, Praças de Esportes e Campo de Futebol
150000001.100,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

150000001.100,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1500000012.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

150000005.000,003.3.9.0.31.00.00  Premiações Cult, Artísti. Científicas, Desp.e outs

150000001.100,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1500000025.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 45.300,00

27.812.096.2026 Gestão das Ações de Esporte e Lazer
15000000110.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1500000030.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

1500000020.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

15000000135.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1500000030.000,003.3.9.0.31.00.00  Premiações Cult, Artísti. Científicas, Desp.e outs

1500000050.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1500000090.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150000005.000,003.3.9.0.40.00.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

150000001.100,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

150000001.100,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 472.200,00

27.812.096.2044 Gestão do Desporto Amador
1500000025.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

150000001.100,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

150000001.100,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1500000050.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 77.200,00

Total da Unidade em R$ 799.700,00

Total da Secretaria em R$ 799.700,00

Página 12 de 31



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

COCOS - BA

CNPJ: 14222012000175

PODER: Poder Executivo01 -

ORGÃO: 1 - Prefeitura Municipal de Cocos

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA - FMCSECRETARIA: 015 -

Unidade: 02.13.000 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA - FMC
13.392.029.2334 Gestão das Ações de Cultura Lei Paulo Gustavo

1716000030.000,003.3.9.0.31.00.00  Premiações Cult, Artísti. Científicas, Desp.e outs

1715000030.000,003.3.9.0.31.00.00  Premiações Cult, Artísti. Científicas, Desp.e outs

171600004.500,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria

1715000015.000,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria

1716000030.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1715000030.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1715000030.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1716000030.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 199.500,00

13.392.029.2335 Gestão das Ações de Cultura Lei Aldir Blanc
1719000020.000,003.3.9.0.31.00.00  Premiações Cult, Artísti. Científicas, Desp.e outs

1719000010.000,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria

1719000030.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1719000030.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 90.000,00

Total da Unidade em R$ 289.500,00

Total da Secretaria em R$ 289.500,00

Total do Órgão em R$ 51.087.444,00

Página 13 de 31



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

COCOS - BA

CNPJ: 14222012000175

PODER: Poder Executivo01 -

ORGÃO: 3 - Fundo Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de SaúdeSECRETARIA: 006 -

Unidade: 02.05.000 FUNDO  MUNICIPAL DE SAÚDE
10.304.032.1010 Equipamentos e Veículos para Vigilância em Saúde

16010000100.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

1500100250.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 150.000,00

10.303.032.1012 Equipamentos e Veículos para Assistência Farmacêutica
1500100220.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

16010000100.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 120.000,00

10.302.033.1016 Equipamentos e Veículos para Atenção Especializada
16010000250.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

1755000050.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

1754000020.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

15001002130.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

16320000100.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 550.000,00

10.301.030.1018 Construção, Ampl. e Reforma de Unidades da Atenção Primária
15001002150.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

16010000200.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

16320000700.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

1635000063.420,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

16310000100.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

1706311052.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

163100008.500,004.4.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

Total     R$ 1.273.920,00

10.301.033.1019 Equipamentos e Veículos para Atenção Primária
16310000100.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

15001002120.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

16010000250.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

16320000100.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 570.000,00

10.302.033.1065 Construção, Ampl. e Reforma de Unidades da Atenção Especializada
16320000139.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

1706311020.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

15001002150.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

16010000200.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

1635000063.420,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 572.420,00

Página 14 de 31



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

COCOS - BA

CNPJ: 14222012000175

PODER: Poder Executivo01 -

ORGÃO: 3 - Fundo Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de SaúdeSECRETARIA: 006 -

Unidade: 02.05.000 FUNDO  MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.032.2027 Gestão das Ações da Atenção Primária.

1605000015.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

1500100212.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

1600000015.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

16000000700.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

15001002700.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

16050000350.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1605000030.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

1500100250.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

16000000151.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

160000005.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

150010022.200,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

15001002100.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

17063110500.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

17063120250.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

165900004.500,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1621000050.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

16000000600.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

150010022.200,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

1500100250.000,003.3.9.0.34.00.00  Outras Despesas de Pessoal Cont. Terceirização

160000005.000,003.3.9.0.34.00.00  Outras Despesas de Pessoal Cont. Terceirização

1500100250.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1605000010.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1600000050.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

16000000400.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1605000010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15001002500.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

17063110530.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1621000050.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

17063120250.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150010025.300,003.3.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores

1600000010.000,003.3.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores

Total     R$ 5.457.200,00

10.301.030.2029 Gestão das Ações de Agentes Comunitários de Saúde - ACS
1600000010.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

1500100230.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

15001002100.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

160400001.100.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1600000050.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1604000073.661,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

1600000050.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

1500100225.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

150010021.100,003.1.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores

1600000010.000,003.1.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores

1600000035.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1500100225.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

150010027.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

1600000011.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

1600000011.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

150010025.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1500100260.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1600000011.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 1.614.761,00

Página 15 de 31



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

COCOS - BA

CNPJ: 14222012000175

PODER: Poder Executivo01 -

ORGÃO: 3 - Fundo Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de SaúdeSECRETARIA: 006 -

Unidade: 02.05.000 FUNDO  MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.032.2030 Gestão das Ações de Equipes de Saúde da Família - ESF

1600000010.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

1500100225.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

15001002550.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

16000000420.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

16210000150.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1621000020.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

1600000035.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

15001002121.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

150010021.100,003.1.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores

160000001.489,003.1.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores

15001002120.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

16000000150.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

16210000150.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

150010021.100,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

160000002.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

1600000025.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15001002100.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1621000060.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

16210000200.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15001002700.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

16000000200.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

160000004.000,003.3.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores

150010021.100,003.3.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores

Total     R$ 3.046.789,00

10.303.030.2031 Gestão das Ações de Assistência Farmacêutica
15001002300.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

16000000100.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

Total     R$ 400.000,00

10.301.030.2032 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde
150010026.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

15001002150.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1500100235.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

1500100210.000,003.1.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores

150010022.200,003.1.9.0.94.00.00  Indenizações Restituições Trabalhistas

15001002900.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

150010021.500.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1502100221.750,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

15001002150.000,003.3.9.0.32.00.00  Material de Distribuição gratuita

15001002400.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

1500100250.000,003.3.9.0.34.00.00  Outras Despesas de Pessoal Cont. Terceirização

15001002100.000,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria

15001002500.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

150010022.200.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500100250.000,003.3.9.0.40.00.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

1500100225.000,003.3.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores

1500100250.000,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

163200005.000,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

1500100250.000,003.3.9.1.39.00.00  Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica

150010021.100,003.3.9.3.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500100260.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

163200001.000,004.4.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

Total     R$ 6.267.050,00

Página 16 de 31



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

COCOS - BA

CNPJ: 14222012000175

PODER: Poder Executivo01 -

ORGÃO: 3 - Fundo Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de SaúdeSECRETARIA: 006 -

Unidade: 02.05.000 FUNDO  MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.032.2034 Gestão das Ações de Equipes de Saúde Bucal - ESB

150010025.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

16000000300.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

15001002175.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1500100238.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

1600000015.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

15001002100.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

16000000100.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

160000001.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

150010022.200,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

1500100250.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1600000050.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

16000000100.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15001002100.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 1.036.200,00

10.304.030.2035 Gestão das Ações de Vigilância em Saúde
1600000011.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

1500100212.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

1600000050.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1500100235.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

16040000600.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1600000050.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

150010025.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

1604000050.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

1500100250.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1600000060.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

160000002.200,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

1500100230.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

1500100230.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1600000025.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1600000035.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15001002100.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 1.145.200,00

Página 17 de 31



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

COCOS - BA

CNPJ: 14222012000175

PODER: Poder Executivo01 -

ORGÃO: 3 - Fundo Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de SaúdeSECRETARIA: 006 -

Unidade: 02.05.000 FUNDO  MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.032.2075 Gestão de Ações da Atenção Especializada - MAC

1600000023.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

1605000015.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

1500100212.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

150010021.800.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

16210000120.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

16050000343.550,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

16000000200.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

16000000150.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

1605000030.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

1621000020.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

15001002380.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

150010022.200,003.1.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores

1600000011.000,003.1.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores

1600000011.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

15001002100.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1621000030.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

16000000600.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1500100211.600,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

1500100230.000,003.3.9.0.34.00.00  Outras Despesas de Pessoal Cont. Terceirização

160000002.000,003.3.9.0.34.00.00  Outras Despesas de Pessoal Cont. Terceirização

1500100250.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1621000025.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1605000010.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

16000000115.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

16000000900.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1605000010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1621000035.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15001002900.582,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500100210.000,003.3.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores

160000005.000,003.3.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores

Total     R$ 5.951.932,00

10.301.032.2076 Gestão de Outros Programas da Atenção Primária
1600000011.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

1600000023.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

160000005.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

1600000010.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1600000025.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1600000010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 84.000,00

10.302.032.2077 Gestão de Outros Programas da Atenção Especializada
160000001.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

1600000010.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

160000005.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

160000005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1600000010.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1600000010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 41.000,00

10.122.032.2297 Gestão do Conselho Municipal de Saúde
1500100212.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

150010021.100,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

1500100212.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

150010021.100,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

1500100211.600,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

150010025.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 42.800,00

Página 18 de 31



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

COCOS - BA

CNPJ: 14222012000175

PODER: Poder Executivo01 -

ORGÃO: 3 - Fundo Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de SaúdeSECRETARIA: 006 -

Unidade: 02.05.000 FUNDO  MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.033.2299 Gestão das Ações da Atenção Especializada - SAMU

1600000011.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

1500100212.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

15001002100.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1600000050.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

16210000200.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1600000015.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

1500100212.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

1621000020.200,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

1600000020.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

150010025.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

16000000120.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1500100230.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1621000030.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

160000005.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

150010023.200,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

1600000011.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

150010025.500,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1500100215.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1600000020.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1621000030.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 714.900,00

10.302.032.2300 Gestão das Ações do Centro de Atenção Psicosocial - CAPS
1600000011.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

150010021.200,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

15001002150.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1600000045.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1600000015.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

1500100212.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

150010025.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

160000005.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

15001002120.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1600000075.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

150010022.500,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1600000011.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

16000000300.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500100220.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1601000050.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

1500100220.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 842.700,00

10.122.056.2305 Melhorias Habitacionais e Unidades Sanitárias
163200005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

163200005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

163200005.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

163200005.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

163200005.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 25.000,00

10.301.030.2306 Gestão das Atividades do Consórcio Público - Saúde
15001002300.000,003.3.7.1.70.00.00  Rateio pela Participação em Consórcio Público

150010022.000,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

1500100215.000,003.3.9.3.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150010023.000,004.4.7.1.70.00.00  Rateio pela Participação em Consórcio Público

150010023.000,004.4.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

1500100211.600,004.4.9.3.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 334.600,00

Página 19 de 31



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

COCOS - BA

CNPJ: 14222012000175

PODER: Poder Executivo01 -

ORGÃO: 3 - Fundo Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de SaúdeSECRETARIA: 006 -

Unidade: 02.05.000 FUNDO  MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.033.2328 Manutenção e Reparos no Hospital Municipal

1632000030.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500100260.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 90.000,00

10.122.032.2332 Enfrentamento  da Emergência de Saúde Pública
1602000052.700,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1500100250.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1500100250.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1602000070.700,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1500100250.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1602000084.300,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1500100250.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

16020000105.300,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

16020000105.400,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

1500100255.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 673.400,00

Total da Unidade em R$ 31.003.872,00

Total da Secretaria em R$ 31.003.872,00

Total do Órgão em R$ 31.003.872,00

Página 20 de 31



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

COCOS - BA

CNPJ: 14222012000175

PODER: Poder Executivo01 -

ORGÃO: 4 - Fundo Municipal de Educação

Secretaria Municipal de EducaçãoSECRETARIA: 005 -

Unidade: 02.04.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.042.1002 Const. Ampli. e Reforma de Escolas e Quadras

15690000352.300,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

15730000211.400,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

157100001.794.800,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

15001001500.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

15700000100.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

15420000300.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

15400000100.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

1540000010.600,004.4.9.0.61.00.00  Aquisição de Imóveis

157000005.000,004.4.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

Total     R$ 3.374.100,00

12.361.042.1005 Aquis. de Veículos Equip. e Mobiliário para Educação
1570000037.100,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

15001001120.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

15420000100.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

15690000200.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

15710000150.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

15400000125.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 732.100,00

12.361.042.1007 Aquisição de Transporte Escolar
1754000020.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

15710000250.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

15690000400.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 670.000,00

12.365.025.1013 Construção, Ampliação e Reforma de Creche
15710000300.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

15400000100.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

15001001150.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

1542000061.202,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

1570000030.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

157000002.000,004.4.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

Total     R$ 643.202,00

12.365.025.1073 Equipamentos e Veículos para Creche
1540000065.442,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

1500100197.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 162.442,00

12.361.042.2015 Gestão do FUNDEB 70%
154010701.750.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

1540107010.300.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

154110705.800.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

15411070599.650,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

154010702.531.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

Total     R$ 20.980.650,00

12.361.042.2016 Gestão do FUNDEB
1540000050.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

15400000200.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

15430000600.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

15430000129.100,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

15400000100.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

15400000600.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

15410000200.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

154000005.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

1540000050.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

154000001.000.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15410000600.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

154000005.000,003.3.9.1.39.00.00  Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica

Total     R$ 3.539.100,00

Página 21 de 31



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

COCOS - BA

CNPJ: 14222012000175

PODER: Poder Executivo01 -

ORGÃO: 4 - Fundo Municipal de Educação

Secretaria Municipal de EducaçãoSECRETARIA: 005 -

Unidade: 02.04.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.042.2017 Gestão do Ensino Fundamental

15001001100.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

150010012.000.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

15001001441.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

1500100120.000,003.1.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores

1500100110.000,003.1.9.0.94.00.00  Indenizações Restituições Trabalhistas

1500100110.000,003.3.5.0.43.00.00  Subvenções Sociais

1500100155.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

1500100110.000,003.3.9.0.18.00.00  Auxílio Financeiro a Estudantes

1571000025.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

150010011.193.174,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1502100136.250,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1500100112.000,003.3.9.0.31.00.00  Premiações Cult, Artísti. Científicas, Desp.e outs

1500100125.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

1571000010.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

1500100125.000,003.3.9.0.34.00.00  Outras Despesas de Pessoal Cont. Terceirização

15001001150.000,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria

15001001100.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1571000025.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1571000050.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150010012.000.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500100120.000,003.3.9.0.40.00.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

150010015.000,003.3.9.0.47.00.00  Obrigações Tributárias e Contributivas

1500100120.000,003.3.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores

1571000010.000,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

1500100110.000,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

1500100150.000,003.3.9.1.39.00.00  Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica

1571000010.000,004.4.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

Total     R$ 6.422.424,00

12.361.042.2018 Programa de Alimentação Escolar
15000000850.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

15520000507.200,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

Total     R$ 1.357.200,00

12.365.025.2021 Gestão da Educação Infantil
1500100155.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

15001001500.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

15001001105.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

15001001100.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1500100160.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15001001150.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500100150.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 1.020.000,00

12.361.042.2023 Gestão do Ensino Fundamental - QSE
15500000210.700,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1550000010.600,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria

1550000010.600,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15500000422.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1550000010.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

155000001.900,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 665.800,00

12.361.042.2024 Programa de Dinheiro Direto da Escola
1551000020.800,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

155100001.300,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

155100001.300,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

155100001.200,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 24.600,00

Página 22 de 31



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

COCOS - BA

CNPJ: 14222012000175

PODER: Poder Executivo01 -

ORGÃO: 4 - Fundo Municipal de Educação

Secretaria Municipal de EducaçãoSECRETARIA: 005 -

Unidade: 02.04.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.042.2025 Programa Nacional de Transporte Escolar - PNATE

1553000026.100,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1553000010.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

1553000010.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15530000380.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 426.100,00

12.361.025.2066 Gestão do Programa Nacional de Inclusão de Jovens
156900001.100,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

156900001.100,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

156900001.100,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

156900001.100,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 4.400,00

12.361.025.2069 Gestão do Conselho Municipal de Educação
150000001.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

150000002.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

150000001.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

150000001.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150000001.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 6.000,00

12.361.042.2074 Gestão de Outros Programas do FNDE
1569000050.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1569000030.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

1569000050.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1569000020.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

1569000025.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1569000050.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1569000030.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 255.000,00

12.361.043.2302 Gestão do Ensino Médio
150000001.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1571000050.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

150000001.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

150000004.500,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

150000001.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15710000450.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150000001.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

1570000010.600,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 519.100,00

12.364.025.2304 Programa de Apoio ao Estudo Superior
1500000020.000,003.3.9.0.18.00.00  Auxílio Financeiro a Estudantes

Total     R$ 20.000,00

12.365.025.2311 Gestão da Educação Infantil - Fundeb 70%
15401070378.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

15401070857.905,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

154210701.500.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

15421070234.998,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

15401070256.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

Total     R$ 3.226.903,00

Página 23 de 31



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

COCOS - BA

CNPJ: 14222012000175

PODER: Poder Executivo01 -

ORGÃO: 4 - Fundo Municipal de Educação

Secretaria Municipal de EducaçãoSECRETARIA: 005 -

Unidade: 02.04.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.365.025.2312 Gestão da Educação Infantil - Fundeb

1540000021.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

15400000100.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1540000039.353,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

15400000100.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

15410000129.350,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1540000010.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

1540000050.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15400000100.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15410000200.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

154000005.000,003.3.9.1.39.00.00  Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica

Total     R$ 754.703,00

12.361.042.2324 Gestão do Programa Brasil Alfabetizado - PBA
156900001.100,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

156900001.100,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Total     R$ 2.200,00

12.361.042.2325 Gestão do Prog. de Ap. aos Sist. de Ens. Atend. à Educ. de Jov. e Adultos - PEJA
156900001.100,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

156900001.100,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Total     R$ 2.200,00

Total da Unidade em R$ 44.808.224,00

Total da Secretaria em R$ 44.808.224,00

Total do Órgão em R$ 44.808.224,00

Página 24 de 31



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

COCOS - BA

CNPJ: 14222012000175

PODER: Poder Executivo01 -

ORGÃO: 6 - Fundo Municipal de Assistência Social

Secretaria Municipal de Assistência Social e HabitaçãoSECRETARIA: 008 -

Unidade: 02.07.000 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.122.027.1049 Construção, Ampli. e Reforma de Prédios do FMAS

1500000020.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 20.000,00

08.244.027.1071 Construção e Ampliação do CREAS
1500000020.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

1665000080.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

1706311010.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 110.000,00

08.244.027.1072 Construção, Ampliação e Reforma do CRAS
1706311010.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

1500000020.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

16650000100.700,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 130.700,00

08.244.040.2047 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Assistência Social
1500000034.300,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

15000000526.800,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

15000000118.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

1500000050.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

15000000350.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

166900005.900,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1500000040.000,003.3.9.0.32.00.00  Material de Distribuição gratuita

15000000120.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

150000005.000,003.3.9.0.34.00.00  Outras Despesas de Pessoal Cont. Terceirização

1500000040.000,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria

1500000070.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15000000430.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500000011.000,003.3.9.0.40.00.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

150000005.300,003.3.9.0.47.00.00  Obrigações Tributárias e Contributivas

1500000011.000,003.3.9.0.48.00.00  Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas

150000005.300,003.3.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores

1500000011.000,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

150000006.000,003.3.9.1.39.00.00  Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica

1500000020.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 1.859.600,00

16.482.056.2050 Melhoria Habitacional
1500000011.600,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

166500001.100,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

166500001.100,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1500000011.600,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1500000016.900,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

166500001.100,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

166500005.300,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

1500000023.200,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 71.900,00

08.244.040.2053 Benefícios Eventuais da Assistência Social
1500000016.900,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1500000060.000,003.3.9.0.32.00.00  Material de Distribuição gratuita

1661000010.000,003.3.9.0.32.00.00  Material de Distribuição gratuita

1500000040.100,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

1661000010.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

150000005.300,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1500000011.600,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1661000012.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150000005.300,003.3.9.0.48.00.00  Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas

Total     R$ 171.200,00

Página 25 de 31



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

COCOS - BA

CNPJ: 14222012000175

PODER: Poder Executivo01 -

ORGÃO: 6 - Fundo Municipal de Assistência Social

Secretaria Municipal de Assistência Social e HabitaçãoSECRETARIA: 008 -

Unidade: 02.07.000 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.027.2070 Aprimoramento da Gestão do Bolsa Família - IGDBF

1660000015.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

1500000034.800,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

1500000040.100,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1500000011.600,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

150000002.200,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

1660000010.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

1660000065.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1500000052.700,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1660000035.000,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria

1500000013.700,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria

150000001.100,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1660000025.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1660000035.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500000034.800,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500000011.600,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

1660000015.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 402.600,00

08.122.027.2072 Gestão do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS)
1500000016.900,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

1500000011.600,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

150000001.100,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

150000002.200,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

150000002.200,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150000002.200,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 36.200,00

08.244.027.2073 Aprimoramento e Fortalecimento da Gestão do SUAS - IGDSUAS
1660000010.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

150000005.300,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

1661000010.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

1661000010.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

150000005.300,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

166000005.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

1660000030.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1500000024.300,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1661000017.700,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1500000014.800,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria

150000005.300,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1661000010.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1660000010.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1660000030.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1661000015.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500000016.900,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500000023.200,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

166100001.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

1660000015.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 258.800,00

Página 26 de 31



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

COCOS - BA

CNPJ: 14222012000175

PODER: Poder Executivo01 -

ORGÃO: 6 - Fundo Municipal de Assistência Social

Secretaria Municipal de Assistência Social e HabitaçãoSECRETARIA: 008 -

Unidade: 02.07.000 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.026.2235 Bloco da Proteção Social Básica

1660000050.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

166100005.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

1500000034.800,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

1500000034.800,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1661000015.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1660000050.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

150000007.400,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

166100005.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

1660000025.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

150000005.300,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

1660000010.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

166100005.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

1661000030.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

16600000272.500,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1500000090.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1500000011.600,003.3.9.0.34.00.00  Outras Despesas de Pessoal Cont. Terceirização

166100002.500,003.3.9.0.34.00.00  Outras Despesas de Pessoal Cont. Terceirização

1661000021.000,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria

1500000028.500,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria

1660000050.000,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria

1500000070.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

16600000220.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1661000015.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1661000025.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

16600000220.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500000069.600,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

166000002.500,003.3.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores

1500000029.500,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

1660000010.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

166100005.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 1.420.000,00

08.244.040.2298 Outros Programas de Serviços de Assistência Social
1660000050.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

150000004.300,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

1500000023.200,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1660000050.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

166000001.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

150000005.300,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

150000001.100,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1660000050.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1665000010.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

150000002.200,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

150000005.300,003.3.9.0.34.00.00  Outras Despesas de Pessoal Cont. Terceirização

1500000011.600,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria

166000005.000,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria

150000005.300,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

166500001.100,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1660000050.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1660000050.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1665000010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150000002.200,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500000024.300,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

166500001.100,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

1660000015.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 378.000,00

Página 27 de 31



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

COCOS - BA

CNPJ: 14222012000175

PODER: Poder Executivo01 -

ORGÃO: 6 - Fundo Municipal de Assistência Social

Secretaria Municipal de Assistência Social e HabitaçãoSECRETARIA: 008 -

Unidade: 02.07.000 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.243.027.2313 Gestão das Ações do Primeira Infância - SUAS

1660000020.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

1500000026.400,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

150000003.200,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

150000005.300,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

150000002.200,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

1660000010.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

1660000065.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1500000024.300,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1500000016.900,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria

1660000035.000,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria

150000006.400,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1660000080.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1660000065.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500000013.700,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 373.400,00

08.244.027.2316 Bloco da Proteção Social Especial
1500000023.200,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

166100005.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

1500000023.200,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1661000010.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

150000005.300,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

166100005.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

150000002.200,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

166100005.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

1500000052.700,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1661000030.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1500000034.800,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1661000030.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1500000034.800,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1661000030.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500000023.200,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

166100005.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 319.400,00

08.243.027.2317 Programa BPC na Escola
1660000010.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

150000003.200,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

150000005.300,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1660000010.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

Total     R$ 28.500,00

08.244.027.2318 Gestão Municipal dos Programas Sociais
1500000028.500,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1500000069.600,003.3.9.0.32.00.00  Material de Distribuição gratuita

1500000011.600,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1500000011.600,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500000023.200,003.3.9.0.48.00.00  Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas

Total     R$ 144.500,00

08.241.024.2326 Gestão do Abrigo Santa Luzia
1500000021.100,003.3.5.0.43.00.00  Subvenções Sociais

15000000100.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

150000001.100,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

150000005.300,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150000005.300,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 132.800,00

Total da Unidade em R$ 5.857.600,00

Total da Secretaria em R$ 5.857.600,00

Página 28 de 31



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

COCOS - BA

CNPJ: 14222012000175

PODER: Poder Executivo01 -

ORGÃO: 6 - Fundo Municipal de Assistência Social

Total do Órgão em R$ 5.857.600,00

Página 29 de 31



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

COCOS - BA

CNPJ: 14222012000175

PODER: Poder Executivo01 -

ORGÃO: 7 - Serviço Autonomo de Água e Esgoto

Serviço Autonômo de Água e EsgotoSECRETARIA: 012 -

Unidade: 02.11.000 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
17.605.055.1032 Ampliação, Reforma e Reaparelhamento do Sistema de Água

1799000058.100,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

1799000010.600,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

175600001.100,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 69.800,00

17.605.055.1033 Aquisição de Veículo
1799000052.700,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 52.700,00

04.122.009.2231 Gestão dos Serviços Administrativos- SAAE
1799000015.800,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

17990000105.400,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1799000021.100,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

1799000011.700,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

1799000081.200,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

179900002.500,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

179900001.300,003.3.9.0.34.00.00  Outras Despesas de Pessoal Cont. Terceirização

17990000111.700,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria

1799000052.700,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

17990000158.100,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

179900001.300,003.3.9.0.40.00.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

179900001.300,003.3.9.0.47.00.00  Obrigações Tributárias e Contributivas

179900001.300,003.3.9.0.91.00.00  Sentenças Judiciais

179900005.900,003.3.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores

1799000010.000,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

1799000031.700,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

1799000058.300,004.6.9.0.71.00.00  Principal da Divida CONTR Resgatado

Total     R$ 671.300,00

17.122.055.2232 Operação e manutenção do Sistema de Abastecimento de Água
1799000031.700,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

1799000068.500,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1799000011.700,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

179900001.300,003.1.9.0.94.00.00  Indenizações Restituições Trabalhistas

179900005.900,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

17990000221.300,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

179900001.300,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

1799000010.600,003.3.9.0.34.00.00  Outras Despesas de Pessoal Cont. Terceirização

1799000025.000,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria

1799000094.900,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

17990000593.900,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1799000010.000,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

1799000042.200,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 1.118.300,00

Total da Unidade em R$ 1.912.100,00

Total da Secretaria em R$ 1.912.100,00

Total do Órgão em R$ 1.912.100,00

Total do Poder em R$ 134.669.240,00

Página 30 de 31



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

COCOS - BA

CNPJ: 14222012000175

PODER: Poder Legislativo02 -

ORGÃO: 2 - Câmara Municipal

Câmara MunicipalSECRETARIA: 001 -

Unidade: 01.01.000 CÂMARA DE VEREADORES
01.031.002.1001 Aquisição de Móveis Equipamentos e Veículos para a Legislativo

15000000450.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 450.000,00

01.031.002.1006 Aquisição de Bem Imóvel Legislativo
15000000350.000,004.4.9.0.61.00.00  Aquisição de Imóveis

Total     R$ 350.000,00

01.031.002.1009 Construção Ampliação e Reforma do Prédio da Câmara
15000000350.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 350.000,00

01.031.002.1011 Construção de Garagem para Câmara Municipal
15000000175.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 175.000,00

01.031.001.2001 Gestão das Atividades do Legislativo
1500000010.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado

150000002.300.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

15000000483.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais

150000002.100,003.1.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores

1500000075.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil

15000000653.660,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo

1500000055.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção

1500000085.000,003.3.9.0.34.00.00  Outras Despesas de Pessoal Cont. Terceirização

15000000275.000,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria

15000000200.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15000000600.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500000055.000,003.3.9.0.40.00.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

1500000011.000,003.3.9.0.47.00.00  Obrigações Tributárias e Contributivas

1500000011.000,003.3.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores

1500000010.000,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e REST

Total     R$ 4.825.760,00

Total da Unidade em R$ 6.150.760,00

Total da Secretaria em R$ 6.150.760,00

Total do Órgão em R$ 6.150.760,00

Total do Poder em R$ 6.150.760,00

140.820.000,00TOTAL GERAL DA DESPESA R$

Página 31 de 31


